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Wir bedanken uns bei allen freiwilligen Helfern und der Marktgemeinde Neuhofen/Krems 

für die tatkräftige Mithilfe und Unterstützung. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ein herzliches Dankeschön an die Hauptsponsoren und 

Sponsoren unserer Veranstaltung 
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37. Neuhofner Geländecup 2016 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 06.02.2016 ERGEBNISLISTE
 

Komplette Wertungen 

Männer/Frauen lang (ca. 9.600 m) Beginn: 12:00 

Männer lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 105 ENGLBRECHT Andreas 1988 

 
Team Sport Lichtenegger 32:19,10 

 
2. 4 KREINDL Oliver 1992 

 
TripowerWimbergerHausFreistadt 33:48,10 + 1:29 

3. 33 MAYRHOFER Franz Simon 1989 
 

TriRun Linz 34:23,10 + 2:04 
4. 102 GEBETSROITHER Werner 1988 

 
LC Sicking 37:47,10 + 5:28 

5. 50 MASHHOR Asadullah 1999 
 

Diakonie Bad Hall 39:48,10 + 7:29 
6. 54 NITSCHE Jonathan 1998 

 
Diakonie Bad Hall 41:45,10 + 9:26 

7. 45 KOHLBAUER Stefan 1987 
 

LG Kirchdorf 42:00,10 + 9:41 
8. 107 HASENLEITHNER Moritz 1994 

 
LAC Nationalpark Molln 46:26,10 + 14:07 

9. 27 NASER Mohammadi 1999 
 

Diakonie Bad Hall 46:34,10 + 14:15 
10. 49 AL QAISI Ahmed 1995 

 
Diakonie Bad Hall 55:49,10 + 23:30 

Männer M30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 71 HAAS Christian 1977 

 
kolland Topsport gaal 32:15,10 

 
2. 75 AICHINGER Stefan 1985 

 
DELTA Laufteam 33:23,10 + 1:08 

3. 84 WEISS Alexander 1977 
 

LG Kirchdorf 34:19,10 + 2:04 
4. 6 PLANK Ronald 1977 

 
TriRun Linz 35:12,10 + 2:57 

5. 99 SAGEDER Walter 1979 
 

LG Kirchdorf 35:55,10 + 3:40 
6. 31 KREMAYR Thomas 1986 

 
Marchtrenk 37:35,10 + 5:20 

7. 43 GIRKINGER Alexander 1981 
 

LAC Nationalpark Molln 37:42,10 + 5:27 
8. 16 LANZ Bernhard 1978 

 
LG Kirchdorf 38:33,10 + 6:18 

9. 111 MÜLLER Peter 1982 
 

LAC Nationalpark Molln 42:20,10 + 10:05 
10. 108 BERNEGGER Günter 1978 

 
LG Kirchdorf 48:49,10 + 16:34 

11. 109 GURMANN Thomas 1980 
 

Wien 53:38,10 + 21:23 
12. 46 SINNHUBER Christian 1986 

 
LG Kirchdorf 55:51,00 + 23:35 

Männer M40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 77 SELLNER Alex 1971 

 
LG Passau 35:04,10 

 
2. 58 WÖLFLINGSEDER Leopold 1967 

 
LC Sicking 35:44,10 + 0:40 

3. 63 KOSCHAT Wolfgang 1971 
 

LAC Amateure Steyr 35:48,10 + 0:44 
4. 23 JUNGBAUER Thomas 1970 

 
LAC Amateure Steyr 36:38,10 + 1:34 

5. 25 HINTERPLATTNER Bernhard 1974 
 

LAC Nationalpark Molln 37:44,10 + 2:40 
6. 59 MESI-KRINNINGER Klaus 1970 

 
SU IGLA long life 38:02,10 + 2:58 

7. 69 TREIPL Gerald 1975 
 

Steinabrückl 39:38,10 + 4:34 
8. 90 MAYR Siegi 1975 

 
BBRZ Linz 40:07,10 + 5:03 

9. 44 BACHMAIR Roland 1975 
 

LG Kirchdorf 40:23,10 + 5:19 
10. 12 SCHWENINGER Andreas 1975 

 
b´jak trainingszentrum 40:27,10 + 5:23 

11. 81 MAIER Andreas 1972 
 

LAC Nationalpark Molln 40:35,10 + 5:31 
12. 110 WEINHÖPL Stefan 1973 

 
Tri Team 1.USC Traun 41:19,10 + 6:15 

13. 113 KORNTNER Dietmar 1973 
 

SK Vöest 42:57,10 + 7:53 
14. 36 SEPER Andreas 1969 

 
HSV HUAk Enns 43:41,10 + 8:37 

15. 62 SCHWARZ Peter 1970 
 

LAC Amateure Steyr 48:09,10 + 13:05 
16. 53 NITSCHE David 1976 

 
Diakonie Bad Hall 54:40,10 + 19:36 

 

  



   

Seite 5 von 22           

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



   

Seite 6 von 22           

Männer M50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 18 BEYER Josef 1966 

 
SU IGLA long life 35:57,10 

 
2. 5 RADLMAYR Alois 1961 

 
TriRun Linz 36:01,10 + 0:04 

3. 79 GRALL Hermann 1962 
 

LG Kirchdorf 36:45,10 + 0:48 
4. 97 FLANKL Franz 1957 

 
LAC Amateure Steyr 37:07,10 + 1:10 

5. 35 RATTINGER Helmut 1960 
 

LAC Amateure Steyr 37:55,10 + 1:58 
6. 93 KREUNDL Andreas 1964 

 
LAC Amateure Steyr 39:30,10 + 3:33 

7. 66 ZEINTL Andreas 1961 
 

UNION Neuhofen/Krems 39:56,10 + 3:59 
8. 114 KUBISTA Erwin 1962 

 
LG Kirchdorf 40:22,10 + 4:25 

9. 78 SCHÖNGRUBER Max 1965 
 

UNION Neuhofen/Krems 41:07,10 + 5:10 
10. 55 GUTENBRUNNER Helmut 1965 

 
LC Neufurth 41:55,10 + 5:58 

11. 13 STEINER Manfred 1964 
 

ALC Wels 42:34,10 + 6:37 
12. 11 STREATER Stan 1961 

 
LG Innviertel 44:29,10 + 8:32 

13. 2 BUCHGEHER Siegfried 1964 
 

DELTA Laufteam 45:18,10 + 9:21 
14. 112 SEKYRA Erwin 1966 

 
LAC Amateure Steyr 45:30,20 + 9:33 

15. 82 JOHNSON Terry 1964 
 

Team Zisser Enns 49:09,10 + 13:12 

Männer M60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 68 BERNECKER Willi 1953 

 
LG Kirchdorf 38:14,10 

 
2. 47 STOCKMAIER Hubert 1956 

 
Steyr 41:17,10 + 3:03 

3. 21 SCHÜTZENEDER Herbert 1948 
 

Ask Nettingsdorf 43:56,10 + 5:42 
4. 30 BICHLER Josef 1953 

 
Braunau 44:19,10 + 6:05 

5. 15 PRÜLLER Johann 1954 
 

Ansfelden 46:10,10 + 7:56 
6. 94 BERNEGGER Franz 1952 

 
LG Kirchdorf 48:00,10 + 9:46 

7. 22 GIRKINGER Willibald 1947 
 

LAC Nationalpark Molln 55:08,10 + 16:54 

Männer M70+ 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 28 SCHWARZER Josef 1943 

 
LAC Nationalpark Molln 49:20,10 

 
2. 17 ZWIRCHMAYR Paul 1945 

 
Caesmann 54:08,10 + 4:48 

Frauen lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 3 BAIERL Anita 1988 

 
TUS Kremsmünster 34:30,10 

 
2. 41 BERGAUER Petra 1968 

 
LAC Amateure Steyr 43:18,10 + 8:48 

3. 37 CATEL Martina 1978 
 

LAC Amateure Steyr 43:39,10 + 9:09 
4. 100 BRUCKER Margot 1985 

 
UNION Neuhofen/Krems 45:30,10 + 11:00 

5. 88 MEßNER Johanna 1989 
 

LG Kirchdorf 55:51,00 + 21:20 
6. 104 PLATZER Ulrike 1962 

 
LAC Nationalpark Molln 59:07,10 + 24:37 

U12 (ca. 1.200 m) Beginn: 13:30 

U12 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 274 KANDUTSCH Lorena 2005 

 
LC Neufurth 5:11,10 

 
2. 263 BREITENFELLNER Gudrun 2005 

 
ULC Linz Oberbank 5:14,10 + 0:03 

3. 269 SEYER Nadja 2005 
 

TV-Grein 5:26,10 + 0:15 
4. 279 GROßALBER Emma 2005 

 
LAC Amateure Steyr 5:30,10 + 0:19 

5. 301 KRONBERGER Leoni 2007 
 

LG Kirchdorf 5:35,10 + 0:24 
6. 275 SCHMICKL Andrea 2006 

 
LC Neufurth 5:37,10 + 0:26 

7. 314 HEIML Flora 2007 
 

LAC Amateure Steyr 5:41,10 + 0:30 
8. 300 KOBLER Sophia 2006 

 
LG Kirchdorf 6:05,10 + 0:54 

9. 259 TAUBNER Sina 2008 
 

UNION Neuhofen/Krems 6:14,10 + 1:03 
10. 294 RIEDL Sophie 2005 

 
LAG Genböck Haus Ried 6:18,10 + 1:07 

11. 283 HERRMANN Evelyn 2007 
 

LAC Amateure Steyr 6:21,10 + 1:10 
12. 313 PALMETSHOFER Anika 2007 

 
TV-Grein 6:28,10 + 1:17 
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U12 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 292 DOMES Christian 2005 

 
LAC Amateure Steyr 5:22,10 

 
2. 286 WEISS David 2007 

 
LG Kirchdorf 5:39,10 + 0:17 

3. 293 HERRMANN Alexander 2009 
 

LAC Amateure Steyr 6:49,10 + 1:27 
 

U14 (ca. 1.200 m) Beginn: 13:40 

U14 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 270 PRAUCHNER Nicole 2004 

 
LC Neufurth 4:23,10 

 
2. 262 BREITENFELLNER Judith 2003 

 
ULC Linz Oberbank 4:42,10 + 0:19 

3. 261 HUBAUER Teresa 2003 
 

LAG Genböck Haus Ried 4:48,10 + 0:25 
4. 316 HUBER Carina 2004 

 
Tria Team Wallsee 4:49,10 + 0:26 

5. 284 FISCHER Lara 2003 
 

LAC Amateure Steyr 4:49,20 + 0:26 
6. 267 SEYER Ronja 2003 

 
TV-Grein 4:58,10 + 0:35 

7. 285 ROHN Evelyn 2004 
 

LAC Amateure Steyr 6:16,10 + 1:53 
8. 312 BRANDSTETTER Sarah 2004 

 
TV-Grein 6:24,10 + 2:01 

U14 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 266 KAMLEITNER Tobias 2003 

 
TV-Grein 4:24,10 

 
2. 287 HEIML Moritz 2003 

 
LAC Amateure Steyr 4:27,10 + 0:03 

3. 268 LEITNER Samuel 2004 
 

TV-Grein 4:38,10 + 0:14 
4. 289 ROSNER David 2004 

 
LAC Amateure Steyr 4:43,10 + 0:19 

5. 311 HULA Filip 2004 
 

LCAV Jodl Packaging 4:44,10 + 0:20 
6. 281 HEIML Simon 2004 

 
LAC Amateure Steyr 4:59,10 + 0:35 

7. 304 WEISS Andreas 2003 
 

LG Kirchdorf 5:00,10 + 0:36 
8. 290 GLAVAS Leon 2004 

 
LAC Amateure Steyr 5:00,20 + 0:36 

 
297 LENZ Manuel 2004 

 
TV-Grein aufg. 

 
 

U16/U18 (ca. 2.400 m) Beginn: 13:55 

U16 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 257 STEINER Felix 2001 

 
SU IGLA long life 9:20,10 

 
2. 265 ROSINGER Florian 2001 

 
TV-Grein 9:23,10 + 0:03 

3. 305 WEISS Simon 2001 
 

LG Kirchdorf 9:41,20 + 0:21 
4. 315 WAGNER Bastian 2002 

 
LCAV Jodl Packaging 9:55,10 + 0:35 

5. 266 KAMLEITNER Tobias 2003 
 

TV-Grein 10:09,10 + 0:49 
6. 268 LEITNER Samuel 2004 

 
TV-Grein 10:12,10 + 0:52 

7. 295 GROßALBER Pascal 2002 
 

LAC Amateure Steyr 10:20,10 + 1:00 
8. 297 LENZ Manuel 2004 

 
TV-Grein 11:07,10 + 1:47 

U16 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 258 ALTMÜLLER Lena 2001 

 
UNION Neuhofen/Krems 9:28,10 

 
2. 254 KREINDL Jana 2002 

 
sportteam-st.georgen/gusen 10:55,10 + 1:27 

3. 269 SEYER Nadja 2005 
 

TV-Grein 12:00,10 + 2:32 

U18 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 296 BINDER Rene 2000 

 
LAC Amateure Steyr 9:41,10 

 
2. 308 UNTERBUCHSCHACHNER Paul 2000 

 
LC Neufurth 10:28,10 + 0:47 

 

  



   

Seite 9 von 22           

 

 

  

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  



   

Seite 10 von 22           

Frauen/Männer kurz (ca. 4.860 m) Beginn: 14:15 

Frauen 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 191 REDHED Leyla 1993 

 
LCAV Jodl Packaging 19:22,10 

 
2. 139 GLACK Anna 1991 

 
UNION Neuhofen/Krems 19:44,10 + 0:22 

3. 193 GLACK Marlene 1994 
 

UNION Neuhofen/Krems 19:47,10 + 0:25 
4. 258 ALTMÜLLER Lena 2001 

 
UNION Neuhofen/Krems 20:59,10 + 1:37 

5. 166 SCHOLZ Melanie 1996 
 

LAC Amateure Steyr 21:15,10 + 1:53 
6. 165 ALMER Tamina 1995 

 
LAC Amateure Steyr 23:28,10 + 4:06 

7. 134 HASENLEITHNER Carolina 1993 
 

LAC Nationalpark Molln 29:33,10 + 10:11 

Frauen W30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 171 SCHUSTER Bernadette 1981 

 
SK Vöest 17:56,10 

 
2. 194 HAAS Verena 1985 

 
LAC Amateure Steyr 21:32,10 + 3:36 

Frauen W40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 163 HEIML Claudia 1976 

 
LAC Amateure Steyr 20:35,10 

 
2. 151 EGGER Daniela 1973 

 
LC Neufurth 21:04,10 + 0:29 

3. 196 KRONBERGER Margit 1971 
 

TSV - St. Konrad 21:07,10 + 0:32 
4. 167 HUBAUER Rafaela 1975 

 
LAG Genböck Haus Ried 26:19,10 + 5:44 

Frauen W50+ 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 195 KUBICKA Irmi 1960 

 
LG-AU Pregarten 19:49,10 

 
2. 182 KRIEGER Angelika 1961 

 
Team Zisser Enns 22:22,10 + 2:33 

3. 137 KLAMBAUER Helga 1960 
 

SV Gallneukirchen 23:08,10 + 3:19 
4. 160 KREUNDL Agnes 1963 

 
LAC Amateure Steyr 23:31,10 + 3:42 

Männer kurz 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Zeit Diff 
1. 187 SEID Endris 1989 

 
LCAV Jodl Packaging 16:04,10 

 
2. 197 PABINGER Daniel 1985 

 
ALC Wels 16:16,10 + 0:12 

3. 133 LETTNER Stefan 1983 
 

ULG Waldhausen 16:23,10 + 0:19 
4. 188 MAYR Andreas 1998 

 
LCAV Jodl Packaging 16:58,10 + 0:54 

5. 190 REISER Moritz 1999 
 

LCAV Jodl Packaging 17:14,10 + 1:10 
6. 146 BLASL Florian 1984 

 
PSV Linz 17:24,10 + 1:20 

7. 136 RIEDL Norbert 1975 
 

LAG Genböck Haus Ried 17:40,10 + 1:36 
8. 132 KRONBERGER Lukas 1995 

 
SU IGLA long life 17:53,10 + 1:49 

9. 147 UDE Frederik 1981 
 

LAG Genböck Haus Ried 18:14,10 + 2:10 
10. 23 JUNGBAUER Thomas 1970 

 
LAC Amateure Steyr 18:23,10 + 2:19 

11. 189 MAYR David 2001 
 

LCAV Jodl Packaging 18:24,10 + 2:20 
12. 280 KAISSL Felix 2001 

 
SV Gallneukirchen 18:24,20 + 2:20 

13. 169 EBNER Helmut 1969 
 

UNION Neuhofen/Krems 18:49,10 + 2:45 
14. 135 ECKER Andreas 1984 

 
Team Zisser Enns 19:07,10 + 3:03 

15. 69 TREIPL Gerald 1975 
 

Steinabrückl 19:23,10 + 3:19 
16. 177 BODINGBAUER Michael 1975 

 
SV Gallneukirchen 19:50,10 + 3:46 

17. 183 PFAFFENEDER Lukas 1998 
 

LC Neufurth 19:54,10 + 3:50 
18. 184 EGGER Gottfried 1971 

 
LC Neufurth 19:56,10 + 3:52 

19. 155 DIENESCH Robert 1986 
 

LAC Amateure Steyr 20:27,10 + 4:23 
20. 265 ROSINGER Florian 2001 

 
TV-Grein 20:56,00 + 4:51 

 
192 LANDGRAF Helmut 1959 

 
Team Zisser Enns 20:56,00 + 4:51 

22. 150 KLOIMWIEDER Walter 1963 
 

LC Neufurth 21:34,10 + 5:30 
23. 185 LEOPOLDSEDER Martin 1959 

 
Naturbackstube Honeder 22:00,10 + 5:56 

24. 154 GROSSTEINER Harald 1966 
 

LC Neufurth 25:00,10 + 8:56 

Erstellt durch UNION NEUHOFEN 
ÖLV 3162/10 union.neuhofen.at  
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37. Neuhofner Geländecup 2016 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 06.02.2016 CUPWERTUNG
 

Komplette Wertungen 

Männer/Frauen lang (ca. 9.600 m) Beginn: 12:00 

Frauen lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 41 BERGAUER Petra 1968 

 
LAC Amateure Steyr 65 

2. 3 BAIERL Anita 1988 
 

TUS Kremsmünster 50 
3. 37 CATEL Martina 1978 

 
LAC Amateure Steyr 43 

4. 86 SIMMER Johanna 1972 
 

LAC Almtal 15 
5. 88 MEßNER Johanna 1989 

 
LG Kirchdorf 14 

6. 100 BRUCKER Margot 1985 
 

UNION Neuhofen/Krems 11 

 
73 WINDHAGER Isabella 1987 

 
TriRun Linz 11 

8. 104 PLATZER Ulrike 1962 
 

LAC Nationalpark Molln 6 

Männer lang 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 4 KREINDL Oliver 1992 

 
TripowerWimbergerHausFreistadt 70 

2. 33 MAYRHOFER Franz Simon 1989 
 

TriRun Linz 55 
3. 45 KOHLBAUER Stefan 1987 

 
LG Kirchdorf 30 

4. 105 ENGLBRECHT Andreas 1988 
 

Team Sport Lichtenegger 25 
5. 50 MASHHOR Asadullah 1999 

 
Diakonie Bad Hall 22 

6. 54 NITSCHE Jonathan 1998 
 

Diakonie Bad Hall 20 
7. 51 REZAHI Mohammad Ali 1997 

 
Diakonie Bad Hall 19 

8. 102 GEBETSROITHER Werner 1988 
 

LC Sicking 11 

 
7 PESL Kristof 1989 

 
TriRun Linz 11 

10. 49 AL QAISI Ahmed 1995 
 

Diakonie Bad Hall 6 
11. 27 NASER Mohammadi 1999 

 
Diakonie Bad Hall 5 

12. 29 BARTAK Alexander 1995 
 

Diakonie Bad Hall 4 
13. 107 HASENLEITHNER Moritz 1994 

 
LAC Nationalpark Molln 3 

14. 52 HUSSANI Hamid 1996 
 

Diakonie Bad Hall 1 

Männer M30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 71 HAAS Christian 1977 

 
kolland Topsport gaal 75 

2. 84 WEISS Alexander 1977 
 

LG Kirchdorf 50 
3. 75 AICHINGER Stefan 1985 

 
DELTA Laufteam 46 

4. 6 PLANK Ronald 1977 
 

TriRun Linz 22 
5. 1 SCHMUCK Christian 1980 

 
LC Sicking 20 

6. 31 KREMAYR Thomas 1986 
 

Marchtrenk 17 
7. 99 SAGEDER Walter 1979 

 
LG Kirchdorf 14 

8. 43 GIRKINGER Alexander 1981 
 

LAC Nationalpark Molln 12 
9. 16 LANZ Bernhard 1978 

 
LG Kirchdorf 8 

 
98 STRUTZENBERGER Mario 1981 

 
LG Kirchdorf 8 

11. 70 BERGER Stefan 1981 
 

bici sport trantura 6 
12. 38 HAIDINGER Rainer 1984 

 
Linz-2 2 

 
111 MÜLLER Peter 1982 

 
LAC Nationalpark Molln 2 

14. 95 ASCHL Michael 1986 
 

Blaugelb Offenhausen 1 

 
108 BERNEGGER Günter 1978 

 
LG Kirchdorf 1 
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Männer M40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 63 KOSCHAT Wolfgang 1971 

 
LAC Amateure Steyr 55 

2. 58 WÖLFLINGSEDER Leopold 1967 
 

LC Sicking 45 
3. 23 JUNGBAUER Thomas 1970 

 
LAC Amateure Steyr 37 

4. 87 BOSNJAK Thomas 1975 
 

b´jak trainingszentrum 25 

 
77 SELLNER Alex 1971 

 
LG Passau 25 

6. 64 KLIBA Gerhard 1975 
 

LC Sicking 19 
7. 25 HINTERPLATTNER Bernhard 1974 

 
LAC Nationalpark Molln 18 

8. 96 MORAWETZ Hubert 1969 
 

SK Vöest 15 
9. 65 KREMPL Stefan 1972 

 
LAC Amateure Steyr 10 

10. 59 MESI-KRINNINGER Klaus 1970 
 

SU IGLA long life 9 

 
69 TREIPL Gerald 1975 

 
Steinabrückl 9 

12. 14 NEUNDLINGER Michael 1976 
 

Laufwunder Steyr 8 
13. 44 BACHMAIR Roland 1975 

 
LG Kirchdorf 3 

 
90 MAYR Siegi 1975 

 
BBRZ Linz 3 

15. 76 SCHUSTER Christian 1972 
 

TUS Kremsmünster 2 
16. 81 MAIER Andreas 1972 

 
LAC Nationalpark Molln 1 

 
12 SCHWENINGER Andreas 1975 

 
b´jak trainingszentrum 1 
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Männer M50 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 18 BEYER Josef 1966 

 
SU IGLA long life 75 

2. 79 GRALL Hermann 1962 
 

LG Kirchdorf 50 
3. 5 RADLMAYR Alois 1961 

 
TriRun Linz 40 

4. 97 FLANKL Franz 1957 
 

LAC Amateure Steyr 26 
5. 35 RATTINGER Helmut 1960 

 
LAC Amateure Steyr 19 

 
72 SONLEITHER Manfred 1965 

 
Ask Nettingsdorf 19 

7. 66 ZEINTL Andreas 1961 
 

UNION Neuhofen/Krems 18 
8. 93 KREUNDL Andreas 1964 

 
LAC Amateure Steyr 10 

9. 78 SCHÖNGRUBER Max 1965 
 

UNION Neuhofen/Krems 7 
10. 114 KUBISTA Erwin 1962 

 
LG Kirchdorf 6 

 
89 PARZER Karl-Heinz 1963 

 
TV-Wels 6 

12. 67 SCHIRL Wolfgang 1963 
 

UNION Neuhofen/Krems 4 
13. 55 GUTENBRUNNER Helmut 1965 

 
LC Neufurth 3 

14. 34 MERINGER Georg 1965 
 

ASKÖ Marchtrenk 1 

 
13 STEINER Manfred 1964 

 
ALC Wels 1 

Männer M60 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 68 BERNECKER Willi 1953 

 
LG Kirchdorf 75 

2. 47 STOCKMAIER Hubert 1956 
 

Steyr 60 
3. 21 SCHÜTZENEDER Herbert 1948 

 
Ask Nettingsdorf 41 

4. 83 ATZLINGER Othmar 1954 
 

LG Kirchdorf 26 
5. 15 PRÜLLER Johann 1954 

 
Ansfelden 20 

6. 30 BICHLER Josef 1953 
 

Braunau 11 
7. 94 BERNEGGER Franz 1952 

 
LG Kirchdorf 10 

8. 91 EIBENSTEINER Reinhold 1953 
 

RLC Sterngartl 8 

 
9 REITER Ernst 1955 

 
Perg 8 

10. 22 GIRKINGER Willibald 1947 
 

LAC Nationalpark Molln 4 

 
80 LECHNER Rudolf 1954 

 
LAC Nationalpark Molln 4 

12. 57 GILLY Peter 1950 
 

LAC Amateure Steyr 3 
13. 20 HÖLZL Karl 1954 

 
LG Kirchdorf 2 

Männer M70+ 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 28 SCHWARZER Josef 1943 

 
LAC Nationalpark Molln 75 

2. 17 ZWIRCHMAYR Paul 1945 
 

Caesmann 40 
 

U12 (ca. 1.200 m) Beginn: 13:30 

U12 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 274 KANDUTSCH Lorena 2005 

 
LC Neufurth 70 

2. 263 BREITENFELLNER Gudrun 2005 
 

ULC Linz Oberbank 55 

 
269 SEYER Nadja 2005 

 
TV-Grein 55 

4. 301 KRONBERGER Leoni 2007 
 

LG Kirchdorf 27 
5. 279 GROßALBER Emma 2005 

 
LAC Amateure Steyr 23 

6. 278 RINGLER Maya 2005 
 

LAC Amateure Steyr 17 
7. 275 SCHMICKL Andrea 2006 

 
LC Neufurth 16 

8. 259 TAUBNER Sina 2008 
 

UNION Neuhofen/Krems 6 
9. 314 HEIML Flora 2007 

 
LAC Amateure Steyr 4 

10. 276 AMBROZ Elina 2007 
 

LC Neufurth 3 

 
300 KOBLER Sophia 2006 

 
LG Kirchdorf 3 

 
299 ZACHA Leoni 2006 

 
LG Kirchdorf 3 

13. 277 AMBROZ Emma 2007 
 

LC Neufurth 1 

 
283 HERRMANN Evelyn 2007 

 
LAC Amateure Steyr 1 

 
294 RIEDL Sophie 2005 

 
LAG Genböck Haus Ried 1 
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U12 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 286 WEISS David 2007 

 
LG Kirchdorf 60 

2. 292 DOMES Christian 2005 
 

LAC Amateure Steyr 45 
3. 293 HERRMANN Alexander 2009 

 
LAC Amateure Steyr 41 

4. 252 JUNGBAUER Thomas jun. 2005 
 

LAC Amateure Steyr 25 
5. 291 KLAR Daniel 2007 

 
LG Kirchdorf 20 

 

U14 (ca. 1.200 m) Beginn: 13:40 

U14 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 262 BREITENFELLNER Judith 2003 

 
ULC Linz Oberbank 65 

2. 270 PRAUCHNER Nicole 2004 
 

LC Neufurth 50 
3. 261 HUBAUER Teresa 2003 

 
LAG Genböck Haus Ried 38 

4. 284 FISCHER Lara 2003 
 

LAC Amateure Steyr 36 
5. 316 HUBER Carina 2004 

 
Tria Team Wallsee 26 

6. 267 SEYER Ronja 2003 
 

TV-Grein 23 
7. 285 ROHN Evelyn 2004 

 
LAC Amateure Steyr 14 

8. 273 AMBROZ Jana 2004 
 

LC Neufurth 11 
9. 303 WEISS Judith 2004 

 
LG Kirchdorf 7 

10. 312 BRANDSTETTER Sarah 2004 
 

TV-Grein 3 

U14 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 287 HEIML Moritz 2003 

 
LAC Amateure Steyr 65 

2. 266 KAMLEITNER Tobias 2003 
 

TV-Grein 50 

 
268 LEITNER Samuel 2004 

 
TV-Grein 50 

4. 289 ROSNER David 2004 
 

LAC Amateure Steyr 37 
5. 304 WEISS Andreas 2003 

 
LG Kirchdorf 20 

6. 281 HEIML Simon 2004 
 

LAC Amateure Steyr 17 
7. 290 GLAVAS Leon 2004 

 
LAC Amateure Steyr 9 

8. 311 HULA Filip 2004 
 

LCAV Jodl Packaging 8 
 

U16/U18 (ca. 2.400 m) Beginn: 13:55 

U16 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 258 ALTMÜLLER Lena 2001 

 
UNION Neuhofen/Krems 75 

2. 254 KREINDL Jana 2002 
 

sportteam-st.georgen/gusen 60 
3. 256 STRUTZENBERGER Magdalena 2001 

 
LAC Nationalpark Molln 30 

4. 269 SEYER Nadja 2005 
 

TV-Grein 15 

U16 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 265 ROSINGER Florian 2001 

 
TV-Grein 70 

2. 305 WEISS Simon 2001 
 

LG Kirchdorf 50 
3. 257 STEINER Felix 2001 

 
SU IGLA long life 45 

4. 295 GROßALBER Pascal 2002 
 

LAC Amateure Steyr 25 
5. 288 PIMMINGSTORFER Lukas 2001 

 
LG Kirchdorf 11 

 
264 SCHMID Tobias 2002 

 
ULC Linz Oberbank 11 

 
315 WAGNER Bastian 2002 

 
LCAV Jodl Packaging 11 

8. 266 KAMLEITNER Tobias 2003 
 

TV-Grein 8 

 
306 STOECKLER Jonas 2001 

 
LG Kirchdorf 8 

10. 268 LEITNER Samuel 2004 
 

TV-Grein 6 
11. 272 BACHMAIR Lukas 2001 

 
LG Kirchdorf 4 

12. 297 LENZ Manuel 2004 
 

TV-Grein 3 
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U18 weiblich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 271 OBERNDORFER Lisa 1999 

 
LCAV Jodl Packaging 25 

 

U18 männlich 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 282 RABEDER Simon 1999 

 
SU IGLA long life 50 

2. 296 BINDER Rene 2000 
 

LAC Amateure Steyr 41 
3. 260 WAKONIG Jakob 2000 

 
LAG Genböck Haus Ried 31 

4. 307 ZAMEZEK Paul 2000 
 

LG Kirchdorf 30 
5. 255 RATTINGER Daniel 2000 

 
LAC Amateure Steyr 20 

 
308 UNTERBUCHSCHACHNER Paul 2000 

 
LC Neufurth 20 

7. 253 JUNGBAUER Johann 1999 
 

LAC Amateure Steyr 11 

Frauen/Männer kurz (ca. 4.860 m) Beginn: 14:15 

Frauen 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 139 GLACK Anna 1991 

 
UNION Neuhofen/Krems 70 

2. 141 ZWEIMÜLLER Jasmin 1994 
 

LAG Genböck Haus Ried 40 
3. 258 ALTMÜLLER Lena 2001 

 
UNION Neuhofen/Krems 30 

 
140 ECKER Julia 1989 

 
LAG Genböck Haus Ried 30 

5. 191 REDHED Leyla 1993 
 

LCAV Jodl Packaging 25 
6. 166 SCHOLZ Melanie 1996 

 
LAC Amateure Steyr 16 

7. 193 GLACK Marlene 1994 
 

UNION Neuhofen/Krems 15 
8. 165 ALMER Tamina 1995 

 
LAC Amateure Steyr 12 

9. 134 HASENLEITHNER Carolina 1993 
 

LAC Nationalpark Molln 11 

 
179 MANDLBAUER Barbara 1988 

 
LG Kirchdorf 11 

11. 145 WÖLFLINGSEDER Lisa-Marie 1996 
 

LC Sicking 10 

Frauen W30 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 171 SCHUSTER Bernadette 1981 

 
SK Vöest 75 

2. 194 HAAS Verena 1985 
 

LAC Amateure Steyr 60 
3. 152 AMBROZ Tanja 1977 

 
LC Neufurth 15 

 
181 FEIZLMAYR Elisabeth 1983 

 
Leonding 15 

5. 162 BREEN Mona Samreen 1985 
 

UNION Innerschwand Mondsee 11 

Frauen W40 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 163 HEIML Claudia 1976 

 
LAC Amateure Steyr 75 

2. 151 EGGER Daniela 1973 
 

LC Neufurth 60 
3. 196 KRONBERGER Margit 1971 

 
TSV - St. Konrad 30 

4. 167 HUBAUER Rafaela 1975 
 

LAG Genböck Haus Ried 26 

Frauen W50+ 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 137 KLAMBAUER Helga 1960 

 
SV Gallneukirchen 50 

2. 131 KEPLINGER Renate 1961 
 

SU IGLA long life 45 
3. 160 KREUNDL Agnes 1963 

 
LAC Amateure Steyr 37 

4. 148 BAIERL Helga 1959 
 

TUS Kremsmünster 25 

 
195 KUBICKA Irmi 1960 

 
LG-AU Pregarten 25 

6. 182 KRIEGER Angelika 1961 
 

Team Zisser Enns 20 
7. 159 KOGLER Anneliese 1955 

 
LAC Amateure Steyr 8 

8. 158 MAYRBÄURL Elfriede 1953 
 

LAC Amateure Steyr 6 
9. 161 SCHUBERT Gerda 1964 

 
LAC Amateure Steyr 4 
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Männer kurz 

Rg. StNr. Name, Vorname Jg. Nat. Verein Punkte 
1. 142 AIGNER Jürgen 1990 

 
LAG Genböck Haus Ried 50 

2. 130 KREUTZER Julian 1996 
 

SU IGLA long life 40 
3. 133 LETTNER Stefan 1983 

 
ULG Waldhausen 34 

4. 157 RATTINGER Tobias 1997 
 

LAC Amateure Steyr 30 
5. 187 SEID Endris 1989 

 
LCAV Jodl Packaging 25 

6. 146 BLASL Florian 1984 
 

PSV Linz 20 

 
197 PABINGER Daniel 1985 

 
ALC Wels 20 

8. 143 HOLZINGER Raphael 1991 
 

LAG Genböck Haus Ried 11 

 
188 MAYR Andreas 1998 

 
LCAV Jodl Packaging 11 

10. 149 ENZENBERGER Martin 1997 
 

SU IGLA long life 10 
11. 190 REISER Moritz 1999 

 
LCAV Jodl Packaging 8 

12. 132 KRONBERGER Lukas 1995 
 

SU IGLA long life 6 

 
147 UDE Frederik 1981 

 
LAG Genböck Haus Ried 6 

14. 136 RIEDL Norbert 1975 
 

LAG Genböck Haus Ried 4 
15. 135 ECKER Andreas 1984 

 
Team Zisser Enns 3 

16. 280 KAISSL Felix 2001 
 

SV Gallneukirchen 2 

 
174 RATTINGER Helmut 1960 

 
LAC Amateure Steyr 2 

18. 176 BERGER Stefan 1966 
 

UNION Windischgarsten 1 

 
180 SCHEINECKER Christian 1986 

 
Leonding 1 

 
23 JUNGBAUER Thomas 1970 

 
LAC Amateure Steyr 1 

 

Erstellt durch UNION NEUHOFEN 
ÖLV 3162/10 union.neuhofen.at  
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37. Neuhofner Geländecup 2016 - 3. Lauf 
Neuhofen/Krems, am 06.02.2016 CUPWERTUNG
 

Komplette Wertungen 

Mannschaftswertung 

Rg. Verein Punkte 

1. LAC Amateure Steyr 1111 
2. LG Kirchdorf 704 
3. TV-Grein 313 
4. SU IGLA long life 308 
5. UNION Neuhofen/Krems 300 
6. LC Neufurth 289 
7. LAG Genböck Haus Ried 265 
8. LAC Nationalpark Molln 247 
9. TriRun Linz 143 

10. Diakonie Bad Hall 139 
11. ULC Linz Oberbank 132 
12. LCAV Jodl Packaging 126 
13. LC Sicking 119 
14. SK Vöest 93 
15. TUS Kremsmünster 82 
16. kolland Topsport gaal 75 
17. TripowerWimbergerHausFreistadt 70 
18. SV Gallneukirchen 67 
19. Ask Nettingsdorf 65 
20. sportteam-st.georgen/gusen 60 

 
Steyr 60 

22. DELTA Laufteam 55 
23. b´jak trainingszentrum 40 

 
Caesmann 40 

25. Team Zisser Enns 39 

 
TSV - St. Konrad 39 

27. ULG Waldhausen 38 
28. ALC Wels 35 
29. Ansfelden 31 

 
PSV Linz 31 

31. Marchtrenk 29 

 
Steinabrückl 29 

33. Tria Team Wallsee 27 
34. LG Passau 25 

 
LG-AU Pregarten 25 

 
Team Sport Lichtenegger 25 

37. Leonding 21 
38. LAC Almtal 15 
39. BBRZ Linz 13 
40. Braunau 12 

 
UNION Innerschwand Mondsee 12 

42. Laufwunder Steyr 11 

 
Perg 11 

 
RLC Sterngartl 11 

45. bici sport trantura 10 

 
TV-Wels 10 

47. Blaugelb Offenhausen 9 
48. ASKÖ Marchtrenk 7 

 
Linz-2 7 

50. LG Innviertel 6 

 
Sportunion ADM Linz 6 

 
UNION Windischgarsten 6 

53. HSV HUAk Enns 5 

 
Vöcklermarkt 5 

 
Wien 5 

56. Tri Team 1.USC Traun 4 
57. Haag läuft 3 

 


